474 Por. np. *Rozporządzenia*, art. 8 (odn. poprzedni).

475 Por. np. syn. poznański z r. 1720, c. 12 (odn. 470).

476 Por. np. syn. poznański z r. 1720, c. 12: „Vitrici seu Provisores, qui ex Parochianis possessionatis, et zelum honoris Dei in se habentibus, singulis Annis eligantur tres vel quatuor, quorum duo sint Nobiles, vel saltem unus, et duo Cives, sive Villani”...; syn. poznański z r. 1738, s. 143 (odn. 471); *Rozrządzenia*, t. 3, s. 95—96: „Cum vitricos... nullibi fere reperiri audiverimus... ut pro maiori et exactiori cura necessitatum cuiuslibet Ecclesiae, aliqui ex Parochianis possessionatis, et zelum honoris Dei habentibus singulis annis eligantur.

... decernimus, ut tot eligantur cuiusvis Ecclesiae Parochialis vitrici..., quot ratione extensionis et exigentiae Parochiae, necessari iudicabuntur; ad summum vero quatuor, quorum duo sint Nobiles, duo vero ex inferioribus Ordinibus”...; oraz past. Lubieńskiego, art. 8 (odn. 473).

477 Past. Maciejowskiego, De supellectili sacra: „Habeantur denique libri, unus a Rectore Ecclesiae, alter a vitricis, in quibus diligenter porrectiones sive eleemosynae, pro fabrica et necessitatibus Ecclesiae, fieri a fidelibus solitae, dispensatioque earundem, quae cum

Za swą pracę otrzymywali za życia miejsce honorowe w kościele, gdzie zasiadali po kolatorze i władzach miejskich, po śmierci zaś bezpłatny pogrzeb i uczestnictwo w łaskach płynących z nabożeństw odprawianych za dobrodziejów Kościoła ⁴⁷⁸.

consilio Parochi semper fiet, describantur; et iuxta hos libros, rationem quotannis vitrici tenebuntur facere"; syn. poznański z r. 1720, c. 12;"... (sc. vitrici) pecunias... percipient et ad carbonam imponent et pro fabrica... cum consilio Parochi expendent et ad hunc finem Regestra preceptorum et expensorum habebunt... A carbona vero duae sint claves penes vitricos, tertia penes Parochum, ut unus sine alio aperire illam non possit, ne quidem Parochus"; syn. plocki, s. 127; „Prohibemus etiam ne amodo quispiam Beneficiatus pecuniam Ecclesiae propriam, ex ipsius proventibus, seu ex pia largitione Fidelium congregatam, in proprium ac peculiarem usum suum convertere, mutuo cuiquam dare, sed sub sua, et Vitricorum clavibus, in Sacrario asservet, et in eas res, quibus magis Ecclesia indiguerit, expendat"...; past. Łubieńskiego, srt. 8:" (sc. Powinności tych Mężów) Mieć Regestra opravne do Percepty y Expensy. Percepta do nich należąca... za pokładne tak w kościele iako y cmentarzu, od świec y światła pogrzebowego. Czwarła część Expensy pogrzebowey, gdyby się kto z Parafianów u Zakonników chował; także jeżeli co kto Testamentem odkaże na ozdobę kościoła, od ubierania katafalku, od Całunu, workowe, od Pacyfikału, Dzwonnego połowę do nich, druga dziadom, chyba że kto dobrowolnie da co nad to, y te pieniądze zapisawszy, y dzień, którego się wzięło, mają przy X. Plebanie włożyć do karbony pod dwiema kluczami będącey, z których jeden przy X. Plebanie lub Kommendarzu znajdować się ma, a drugi przy Prowizorach.